
Z obsahu: � z jednání rady a zastupitelstva � z města � historie � MC Pampeliška � SOŠ a VOŠ
� inzerce � kultura a společenské akce � sport

BŘEZNICKÉ NOVINY
Noviny města Březnice � www.breznice.cz � ročník VII. � červen 2009

Květnové zastupitelstvo odloženo
Ve čtvrtek 14. května se sešli zastupitelé na svém dalším

pravidelném zasedání. Navržený program ale tentokrát nepro-
jednávali. Oznámení o tom, že se schůze koná, totiž byla vyvě-
šena na úřední i elektronické desce pozdě. Zákon o obcích říká,
že datum jednání i program mají být zveřejněny nejméně sedm
dnů před jeho konáním. Protože tato podmínka nebyla splněna
a někdo by tak mohl přijatá rozhodnutí zpochybnit, bylo zase-
dání zastupitelstva odloženo o čtrnáct dnů, tedy na 25. května.

Protože uzávěrka Březnických novin byla již 20. května,
budete o průběhu jednání i přijatých usneseních informováni
až v následujících novinách.

V červnu opět k volbám
Ve dnech 5. a 6. června se uskuteční volby do Evropského

parlamentu. V Březnici budou občané opět hlasovat na čtyřech
místech - v základní škole, kulturním domě, základní umělec-
ké škole a v hasičárně. Tyto volby se oproti těm ostatním liší
tím, že se místnosti uzavřou v sobotu ve 14 hodin, ale komise
se ke sčítání sejdou až v neděli ve 22 hodin, kdy skončí hlaso-
vání i v ostatních členských státech Evropské unie.

Městský úřad je také registračním obvodem pro dalších
14 okolních obcí.

Poje�te na výlet do Březnice
Město ve spolupráci se Sportovním klubem Březnice 1918

připravuje zájezd do Březnice u Zlína. Po loňské návštěvě
Moravanů jsme slíbili, že jim návštěvu oplatíme. Akce je naplá-
novaná na víkend 4. a 5. července.

V Březnici u Zlína se bude otevírat nová víceúčelová sportov-
ní hala a my jsme pozvaní na tuto významnou událost. Obě
Březnice mezi sebou sehrají přátelské utkání v kopané a usku-
teční se i posezení s místními občany. Odjezd je plánován
na sobotu kolem 8. hodiny, návrat bude v neděli. Ubytování
máme zajištěno ve vysokoškolských kolejích ve Zlíně.

Zváni jsou nejen příznivci kopané, ale i všichni ostatní, kteří se
chtějí seznámit s příjemnými lidmi a poznat stejnojmennou obec.

Rezervace je na telefonních číslech 318 403 171, 731 519 421
a 731 570 507. Zálohu ve výši 500 korun zapla�te u Pavly
Cibulkové nebo Jany Krajmerové.

Z jednání rady města
Rada města schválila cenu parkovného na Náměstí pro obdo-

bí 1. červen 2009 až 31. květen 2010. Částky se nemění a zů-
stávají stejné jako v předchozí době.
- občané s trvalým pobytem na území města zaplatí 200 korun
- podnikatelé a ostatní 500 korun
- dojíždějící zaměstnanci města a zaměstnanci zřízených pří-

spěvkových organizací 200 korun
Ceny jsou včetně 19 procentní DPH.
V Březnici se pravidelně provádí nejen celoplošná deratizace,

ale dochází i k hubení hlodavců ve všech objektech ve správě
města a také na místech s nadměrným výskytem těchto živoči-
chů. Finanční prostředky jdou z rozpočtu bytového hospodářství.

Rada projednala pronájem nebytových prostor v domě číslo 10
na Náměstí. Žádosti přišly dvě. První zájemce zde chtěl vybudovat
sport bar a druhý pokračovat v sortimentu železářství a instalatérství.

Rozhodování proto bylo snadné a prošla druhá nabídka. Prá-
vě toto zboží ve městě chybí. Novým nájemcem je R. M.

 Sublima Březnice požádala město o vydání stanoviska ke
stavbě fotovoltaické elektrárny. Ta se má nacházet uvnitř vý-
robního areálu společnosti, tedy v lokalitě průmyslové zóny.
Rada tento záměr schválila. (pokračování na str. 2)

VÍTÁNÍ DĚTÍ
V reprezentačním sále na radnici v Březnici
byly slavnostně uvítány do života tyto děti:

Daniel KOŠTA, Březnice 207
Julie KOCÍKOVÁ,  Březnice 264

Kristýna ŠTĚPÁNOVÁ, Březnice 202
Tereza LUKÁŠOVÁ, Březnice 478
Tereza SANDROVÁ, Březnice 48

Mariana ŠMATLÁKOVÁ, Březnice 201
Karel TETAUR, Březnice 376

Laura HANZALOVÁ, Březnice 129
Nela PETRÁŇOVÁ, Březnice 205
Šimon BARTOŠKA, Březnice 204

Jakub VRABLIC, Březnice 461
Kateřina BŘENDOVÁ

Anežka JECHOVÁ



2 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 6/2009

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s MěÚ Březnice  (sociální a bytová komise)

V Y H L A Š U J E  HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
➩  Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/   ➩  Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek
➩  Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše jen funkční   ➩  Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek

V Ě C I ,  K T E R É  N Á M , P R O S Í M  N E D Á V E J T E :  elektrospotřebiče, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola, lyže,
dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí

Sbírka se uskuteční v Březnici          místo:  GARÁŽ – kotelna K 16 za KD
dne:  18. 6. 2009         čas:  8.00 – 16.00 hod.

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. DĚKUJEME ZA VAŠI  POMOC.

Informace na tel. č. 318 403 166 nebo 318 403 161,  mob. 733 656 855
Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace, která poskytuje materiální pomoc potřebným občanům

a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce.  Více na  www.diakoniebroumov.org

Z jednání rady města   (dokončení ze str. 1)

Z. C. žádá o stálý pronájem pěti parkovacích míst v ulici Rož-
mitálská číslo 144 na pozemku 105/1. Rada záměr schválila,
ještě ho však musí posoudit Policie ČR a Odbor správy silnic
Městského úřadu v Příbrami. V případě kladného stanoviska si
veškeré náklady spojené se zřízením parkovacích míst – tedy
instalaci značek a vodorovné značení - uhradí žadatel.

Rada města schválila vydání povolení k vjezdu na stadion pro
Obec baráčnickou Bozeň a SK Březnice 1918.

F. N. z Březnice požádal o ukončení nájemní smlouvy na za-
hrádku o velikosti 93 metrů čtverečních u hřbitova. Rada
schválila zveřejnění záměru pronájmu tohoto pozemku za
2 koruny za každý metr.

Rada města souhlasí s konáním jezdeckých závodů, které se
uskuteční na farmě Xaverov ve dnech 9. května, 13. června,
22. srpna a 26. září. Jana Krajmerová, starostka

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU
Starostka města Březnice podle § 32 zákona č. 62/2003 Sb.,
o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů,

o z n a m u j e :
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:

v pátek dne 5. června 2009 od 14. 00 hodin do 22. 00 hodin a
v  sobotu dne 6. června 2009 od 8. 00 hodin do 14. 00 hodin.

2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu
ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost v Hasičské zbrojnici Březnice, Tochovická 468
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k pobytu – viz příloha
Seznam volebních okrsků
ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost v Kulturním domě Březnice, Dolní valy 63
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k pobytu – viz příloha
Seznam volebních okrsků
ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost v Základní umělecké škole Březnice,
Náměstí 2
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k pobytu – viz příloha
Seznam volebních okrsků
ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost v Základní škole Březnice, Rožmitálská 419
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k pobytu – viz příloha
Seznam volebních okrsků

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost
a státní občanství České republiky (platným občanským průka-
zem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České re-
publiky, cestovním průkazem České republiky), nebo totožnost
a státní občanství jiného členského státu Evropské unie a zápis
v evidenci obyvatel.

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do Evropské-
ho parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech voleb do Evropského par-
lamentu volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Březnici dne 18. 5. 2009 Jana Krajmerová, starostka

Seznam volebních okrsků
Okrsek č. 1 – Hasičská zbrojnice Březnice
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
023, 24, 25,26, 27, 28, 29, 30, 31, 78, 284, 286, 287, 288, 289, 290, 291,
292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305,
310,314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327,
328, 329, 330, 332, 333, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350,
351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364,
370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 398, 411, 412, 416, 417,
418, 427, 430, 433, 436, 437, 438, 439, 452, 458, 460, 461, 462, 466,
468, 472, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491,
492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 551, 552, 553, 554, 558,
559, 560, 562, 563, 564, 565, 646, 647, 648, 677, 678, 679, 680, 681,
682, 683, 684, 685, 686, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724,
725, 726, 728, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 739, 740, 741, 743
Bor, Dobrá Voda
Okrsek č. 2 – Kulturní dům Březnice
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73,
74, 75, 76, 77, 116, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 149, 150,
151, 154, 155, 156, 157, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168,
169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 178, 179, 180, 181, 182, 183,
184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215,
216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229,
230, 231, 232, 233,  235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244,
245, 246, 247, 248, 249, 250, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259,
260, 261, 262, 265, 271, 272, 369, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385,
386, 402, 414, 431, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450,
451, 454, 463, 465, 469, 474, 476, 509, 514, 516, 518, 520, 524, 525,
526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539,
540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 550, 566, 567, 568, 569, 570,
571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584,
585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598,
599, 600, 601, 602, 603, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627,
628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641,
642, 643, 644, 645, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696,
697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 831
Martinice
Okrsek č. 3 – Základní umělecká škola Březnice
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 32, 33, 79,
80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 103, 104, 105, 106, 107,
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122,
132, 263, 264, 266, 267, 268, 269, 270, 273, 274, 275, 276, 277, 278,
279, 280, 281, 282, 306, 308, 331, 341, 367, 389, 390, 391, 392, 393,
394, 395, 396, 404, 413, 421, 422, 423, 424, 432, 434, 457, 464, 467,
477, 510, 511, 512, 513, 517, 555, 556, 605, 606, 607, 608, 609, 610,
611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 650, 651, 652, 653, 654, 655,
656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 665, 666, 667, 668, 669, 670,
671, 672, 673, 674, 675, 676
Okrsek č. 4 – Základní škola Březnice
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
97, 98, 99, 100, 101, 102, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 134,
147,148, 153, 313, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 365, 366, 387, 388,
399, 400, 401, 403, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 415, 419, 420, 425,
426, 428, 429, 435, 455, 456, 470, 475, 478, 479, 501, 502, 503, 504,
505, 506, 507, 508, 519, 521, 522, 523, 548, 549, 561, 604, 800, 801
Přední Poříčí, Zadní Poříčí



6/2009 Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 3

Překvapení na veřejném zasedání
Dne 16. 4. 2009 jsem navštívila veřejné zasedání našich

zastupitelů. Na vývěsce jsem přečetla program, byl vskut-
ku bohatý. Po začátku, v 17.10, byl navržen doplňující
bod, který byl schválen a zařazen až jako poslední. Průběh
byl celkem ve stylu předchozích zasedání. Pokud možno
zabránit spoluinvestorům podílet se na zlepšení prostředí
a života svých obcí, proto musí zastupitelé a investoři vy-
nakládat dlouhé minuty na prosazování dobré věci.

Ve 22.15 přišel na řadu doplňující bod, a to, odvolání
dvou radních, jako důvod, a to jediný, tři navrhovatelé
uváděli špatnou docházku na jednání rady. Byla jsem pře-
kvapena nejen tím, že se práce hodnotí podle čárek, ale
hlavně i ve škole se za špatnou docházku napřed udělí vý-
straha, pak důtka, po nezlepšení se trestá ostřeji. Proto by
jistě bylo rovnější projednat námitku s radními a po ne-
zlepšení jednat rázněji. A ne to připravit jako tajný puč.
Přece, když se připravuje výpis docházky za dlouhý čas,
tak se tento bod mohl dát do řádného programu, třeba by
to přilákalo hodně občanů – voličů. Oba radní veřejně ob-
hájili svou nepřítomnost. Ono jsem-li sám sobě šéfem,
mohu se zúčastnit všeho, nikomu to neublíží. Ale pokud
pracuji v pozici, kde mám nadřízené a podřízené, je nutno
zajistit provoz. Přesto, že je ze zákona možnost uvolnění,
není to vždy reálně možné.

Navrhovatelé měli vzorně připravené pouze hlasovací
lístky, ostatní se řešilo, volila volební komise, sháněla
urna. Ale za to trvali na tajném hlasování. Což mě překva-
pilo, stále se navrhovatelé ohání tím, aby byli jejich voliči
informováni veřejně a hlavně jmenovitě. Hlasování do-
padlo ve prospěch odvolávaných. Věřte, že jsem nabyla do-
jmu, to nebylo vyvolané v zájmu lepší práce rady, ale čistě
z osobních důvodů navrhovatelů. Možná, že ne všech, ale
dvou určitě.

Ve 22.50 se konečně dostalo na připomínky přítomných
občanů, po 23 hodině bylo veřejné zasedání řádně ukončeno.

Vážení voliči, máte-li zájem podívat se na práci zastupi-
telů, které jste volili, cho	te na veřejná zasedání a možná
budete velmi překvapeni, jak nás někteří zastupují.

Marie Pacltová

■  Z REDAKČNÍ POŠTY   ■

VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
80 let   Ludvík KINDLMAN, Březnice 132
97 let   Anna BERANOVÁ, Březnice 480

SŇATEK V BŘEZNICI uzavřeli
29. 4. 2009 – reprezentační sál MěÚ Březnice:

Simona Labudová, Březnice
Milan Benda, Březnice

V této rubrice jsou uváděny údaje o občanech, kteří dali do doby uzávěrky
Březnických novin svůj písemný souhlas ke zveřejnění.

SPCCH  INFORMUJE
MĚŘENÍ OSTEOPORÓZY
– proběhne V DOMEČKU,
Náměstí 17, dne 23. 6. 2009 od 9 hodin.

O b j e d n á v k y  p ř i j í m a j í  pracovnice Městské knihovny
a Infocentra. Měření provede opět firma REVITA Písek.

                                         Za ZO SPCCH Březnice
                                               Jana Štefanová

VZPOMÍNKA

22. června 2009 uplyne rok od úmrtí
paní Emilie Olšbouerové.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dcera Milena a Jirka.

Pan Ondřej Fibich vydal již 3. část
knihy Prácheňský poklad. V Městské
knihovně a Infocentru ji pokřtil spo-
lečně se starostkou města Březnice
paní Janou Krajmerovou.
„Putování je cestou k sobě. Naše pou�
pověstnými místy Prácheňského kraje
je podobna spirále. Točí se vesmír,
krouží naše planeta, kráčíme i my…“
píše na úvod autor. V knize najdete po-
věsti nejen z Březnicka, ale také Rož-
mitálska, Blatenska, Písecka, přes
Strakonicko až po Železnorudsko.
Můžete si ji zakoupit v Městské knihovně
a Infocentru.

Text a foto Městská knihovna

ZUBNÍ POHOTOVOST
V PŘÍBRAMI, v budově II. polikliniky,

je opět v provozu zubní pohotovost.

Je  otevřena v sobotu, v neděli a ve svátky
od 8 do 14 hodin.



4 BŘEZNICKÉ NOVINY HISTORIE 6/2009

BŘEZNICKÝ HISTORICKÝ KALENDÁŘ
ČERVEN

1. 6. 1842 se v Miroticích narodila slavná loutkářka Arnoštka Kopecká.

2. 6. 1989 byla v Městské obrazárně slavnostně zahájena výstava malí-
ře Aloise Moravce. V doprovodném programu vystoupil Jiří
Boušek - flétna.

6. 6. 1918 vystoupil v hotelu Musil český herec a písničkář Karel
Hašler, který byl v roce 1941 umučen nacisty. Koncert byl
pořádán ve prospěch chudých občanů.

7. 6. 1960 zahájil poštovní úřad provoz v budově bývalé okresní hospo-
dářské záložny v čp. 21 na Náměstí.

10. 6. 1911 se narodil známý historiograf Ludvík Fürst.

10. 6. 1957 byly na zdejší jedenáctileté škole zahájeny maturity. Byly to
první maturity po 175 letech v Březnici, kdy zde bylo roku
1782 zrušeno jezuitské gymnázium.

11. 6. 1899 byly zprovozněny železniční tratě Březnice – Rožmitál a Břez-
nice – Blatná.

14. 6. 1964 bylo s Březnicí sloučeno Přední a Zadní Poříčí.

26. 6. 1975 zahájena výstavba nové polikliniky OÚNZ v Sadové ulici.

Čerpáno z Březnických zpravodajů. Připravila Kateřina Štěrbová

ČERVNOVÉ
PRANOSTIKY
Prší-li na svatého Víta, jest úrodný
rok, ale žádný ječmen.
Na svatého Antonína broušení kos
započíná.
Déš� o svatém Vítu škodí ječmeni i žitu.
Prší-li na svatého Víta, bývá špatná
sklizeň žita.
Na svatého Antona každá jahoda
je červená.
Co v červnu nedá do klasu, červenec
nažene v času.
Na svatého Víta na jedné straně se tmí
a na druhé svítá.
Medardovy mrazy vinné révy nepokazí.
Jaký je Petr a Pavel, takový bude i Havel.
Netřeba v červnu o déš� prositi, při-
jde, jak začnem kositi.

Připravila Kateřina Štěrbová

Dobrá zpráva: MUZEUM A GALERIE V DOBĚ CO NEJBLIŽŠÍ
V únoru a březnu t. r. proběhla v budově Státního okresního

archivu Příbram výstava: „Hvězda mého života – příběh lásky
krásné Filipíny Welserové a Ferdinanda Tyrolského na zámku
v Březnici“. Průvodní slovo k výstavě napsala PhDr.  Věra Smo-
lová. Autoři výstavy shromáždili obrazový materiál spočívající
v reprodukovaných obrazech pocházejících ponejvíce z Umělec-
kohistorického muzea ve Vídni (např. portrét samotné Filipíny
Welserové od jihoněmeckého mistra z doby kolem roku 1557),
ale i z jiných míst střední Evropy. Výstava byla zajímavě dopl-
něna výtvarnými pracemi žáků březnické ZUŠ vyvedenými ne-
jen na papíře, ale i v podobě keramické, jejichž autoři se inspi-
rovali především březnickým zámkem. Vznikl tak dohromady
celek, který by jistě se zájmem shlédli i březničtí občané.

Nerovnému svazku Filipíny, měš�anského původu narozené
roku 1527 v Augsburku, a urozeného Ferdinanda Tyrolského
(narozen 1529 v Linci), bylo roku 1557 požehnáno právě
v Březnici. Příběh si lze představit jako filmový scénář pro di-
vácky atraktivní film. Zatím se tak nestalo a zůstává při lite-
rárních připomínkách této historické epizody.

Mohlo k ní ostatně dojít kdekoli jinde nebýt toho, že zmíně-
ná Filipína měla v Březnici tetičku. Tou dobou byla Březnice
v držení německého rodu Lokšanů z Lokšan. Jiří Lokšan
z Lokšan získal Březnici v roce 1547 za oddané služby Habs-
burkům, avšak dlouho se z tohoto daru tento rod netěšil a jeho
vnukové Březnici konfiskací ztratili. Památkou na ně je místní
název Lokšany, který se vztahuje na pozdější březnickou židov-
skou čtvr� a také renesanční interiér zámecké knihovny, který
se ve věži zachoval v nedotčené podobě, avšak v dnešní době již
bez jediného svazku z původní knihovny. Roku 2008 se připo-
mnělo 450. výročí založení (1558) této knihovny.

Vrátíme-li se z historie do současnosti, pak shledáváme, že
město nedisponuje v této době vhodnou výstavní prostorou,
v níž by bylo možno pořádat takové výstavy, jako je ta, kterou
zde zmiňuji. Doufejme, že slova paní starostky z květnového
čísla Březnických novin se brzy naplní a dojde „v co nejbližší
době“ ke „zprovoznění“ galerie a muzea ve východní části bu-
dovy konventu. Možná k tomuto předsevzetí přispěl i dlouho-

dobý zájem o. s. Bozeň – Spolek rodáků a přátel Březnice.
Nutno dodat, že zprovoznění nebude úkolem malým a snad-
ným. Instalace muzeálních sbírek a galerie obrazů již dávno
není jen rozvěšováním po vymalovaných stěnách.

MUDr. Jiří Beran

Kresba Aloise Moravce: Lokšany (1937/8),
Ludvík Fürst: Březnice, průvodce městem, 1965.



6/2009 Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 5

OBEC BARÁČNÍKŮ „BOZEŇ“ BŘEZNICE
Rádi bychom napsali o činnosti Obce baráčníků „ Bozeň“.

V květnu jsme pořádali pro naše tetičky Den matek a další akcí
bude Den dětí pořádaný na tenisových kurtech. 20. června or-
ganizujeme zájezd do Mladé Boleslavi spojený se 135. výročím
českého baráčnictva. Na 27. června jsme obdrželi pozvánku do
naší spřátelené obce Radomyšl, která slaví 70. výročí založení.
A dále se zúčastníme oslav založení další obce Řevnice. Tyto
oslavy budou zároveň spojeny se založením naší župy. Volební
sezení má naše obec v listopadu a postupně tyto sezení budou
mít všechny obce naší župy, které probíhají jednou za dva roky.
Další akce budou dle našich možností a pozvánek, které po-
stupně dostaneme během roku. J. Bimr, rychtář

H. Bimrová, syndička

JARO PŘINÁŠÍ ÚSPĚCHY
Nečekaně rychlý příchod jara a teplé počasí napomoh-

ly restauracím k dřívějšímu otevření teras a zahrádek,
kde se mimo jiné dá vypít i lahodný zlatý mok.

Úspěchy v prvních jarních dnech sklízí nejen teplé po-
časí, ale i pivo Herold, které bylo přihlášené hned do ně-
kolika soutěží probíhajících od března letošního roku.
Z rukou hejtmana Středočeského kraje Davida Rátha
převzal sládek pivovaru Herold pan František Pinkava
ocenění „Potravinářský výrobek Středočeského kraje“
za polotmavou čtrnáctku Herold Bohemian Granát
Lager. Při slavnostním předání ceny, které proběhlo
ve čtvrtek 19. března 2009 v Lysé nad Labem, řekl slá-
dek, že je to ocenění pro všechny pracovníky pivovaru.
Odborníci ze zemědělské a potravinářské inspekce, vete-
rinární správy a specializovaných potravinářských pra-
coviš� vybrali naše Březnické pivo na základě senzoric-
kých zkoušek.

Po „Zlaté pivní pečeti 2009“ je to již druhé významné
ocenění pro polotmavou čtrnáctku z pivovaru Herold
v tomto roce.

Sluneční paprsky probudily ze zimního spánku dokon-
ce i silné stroje pyšnící se značkou Harley Davidson.
Majitelé těchto motorek se vydali na každoroční „první
míli“, která se letos konala ve Štědroníně - Plazech
u Písku. Akce začala v pátek 24. a trvala do neděle
26. dubna. V sobotu se část motorkářů vydala na pro-
jíž	ku Šumavy a část se rozhodla pro tradiční prohlíd-
ku pivovaru Herold s ochutnávkou. Na nádvoří Herol-
du se ve 14 hodin začaly sjíždět „bublající“ stroje a do
půl hodiny zaplnily celý pivovar. Sám organizátor cesty
do Březnice pan Honzík se svěřil: „Počítal jsem se 100

ZPRÁVIČKY NAŠEHO ODDÍLU
Zdá se vám, že jste o nás

už dlouho neslyšeli? Je to
možná tím, že v zimě ne-
jsme tolik vidět, naše akti-
vity se odehrávají spíše
v teple klubovny, než ven-
ku. Ale na jaře je to jiné.
Nastal čas pro hry a vy-
cházky do přírody, ale i pro
pomoc našemu městu. Opět
jsme se účastnily příprav
na Velikonoční běh Rožmi-
tál – Březnice. Nejenže jsme
uklízely stadion, ale v den
závodu pomáhala děvčata

v cíli a svými úsměvy posilovala unavené závodníky.
A náš nejnovější úspěch?

Květinový den! Prodaly jsme 250 kytiček. Chceme
poděkovat všem, kteří přispěli na dobrou věc, místním
občanům, i těm, co naším městem třeba jen projížděli.
Tato akce se stala už naší oddílovou tradicí, určitě ji do-
držíme i napřesrok. Pomalu, ale jistě se blíží léto a my
kromě obvyklých činností připravujeme letní tábor.
Chystáme se opět na naše oblíbené místo u Orlické pře-
hrady. Všechny se už te	 těšíme na koupání, spaní ve
stanu, nové hry a zážitky. Přejeme vám všem krásné
léto, krásné prázdniny, krásné dovolené. A po prázdni-
nách o sobě zase dáme vědět.

První dívčí skautský oddíl Březnice

stroji, ale je jich tu mnohem více! Počítám tak 150
a více.“ Svědomití řidiči Harleyů z Čech i ze zahraničí
prošli exkurzí pivovaru bez velkého degustování a vyu-
žili spíše možnosti nákupu lahvového piva na vrátnici
pivovaru. Motorkáři se prošli i po zámeckém parku, ob-
čerstvili se v Caffé restaurantu a mnozí se zdrželi i na
náměstí. Členům Harley Davidson Clubu Praha a příz-
nivcům Harley Davidson se v Březnici líbilo a přislíbili
svou účast i na „poslední míli“, která se koná na pod-
zim. Jak je již tradicí, navštíví na této cestě i Březnici
a sejdou se opět v pivovaře Herold.

Eliška Pinkavová

Foto Městská knihovna

Foto Městská knihovna



6 BŘEZNICKÉ NOVINY MC 6/2009

ČERVEN 2009
Pravidelné programy
Herna pro rodiče a děti pondělí až
pátek 9.00 – 12.00 hod.
v pondělí
od 14.30 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA pro ško-
láky a předškoláky
od 17 hod. FRANCOUZŠTINA pro mírně
pokročilé
v úterý
od 10 hod. ORIGINÁLNÍ VÝTVARNÉ
NÁPADY PRO NEJMENŠÍ od Martiny
od 17 hod. FRANCOUZŠTINA pro začá-
tečníky
ve středu
od 8 hod. ANGLIČTINA pro mírně poročilé
s Jitkou Štěpánovou
od 12.30 hod. ZÁBAVNÉ ÚKOLY PRO
PŘEDŠKOLÁKY – logopedická a grafomo-
torická cvičení pro předškoláky s Lenkou
Neklovou
od 13.45 hod. DIVADELNÍ DÍLNA s Ivou
Češkovou
v pátek
od 8 hod. ANGLIČTINA pro mírně poročilé
s Jitkou Štěpánovou
od 10.00 hod. SVAČINKY OD MAMINKY
ZPÍVÁNÍ a TANEČKY pro nejmenší
Malá scéna Ivy Češkové - krátká dopolední
představení pro malé diváky (5. a 19. 6.)
od 14.00 hod. ANGLICKY, PROSÍM –
angl. konverzace pro děti od 10 let
od 19.00 hod. ANGLIČTINA pro začátečníky,
dospělé
BŘIŠNÍ TANCE – sobotní nebo nedělní
odpoledne, více info na tel. 318 682 031

Mimořádné akce v červnu 2009:
14. 6. Oslava dne dětí a dne otců –
starověké dobrodružství v městském  par-
ku u tenisových kurtů v duchu Antických
her – zapálení olympijského ohně v 15 ho-
din, podrobnější informace – viz článek
17. 6. Základy první pomoci – opa-
kování, matka moudrosti
povídání s MUDr. K. Kopalovou o tom,
co dělat když …
od 15.30 pro děti, od 16.00 h. pro dospělé
18. 6. – 15.30 hod. v míčovně březnické-
ho zámku – Závěrečné vystoupení dětí
z dramatického kroužku MC Pampe-
liška – pohádky: O kohoutkovi, lišce a za-
jíci, O Budulínkovi a překvapení na závěr
24. 6. Kouzlo noci Svatojánské na
Stráži – sraz v 18.30 hod. u závory
na panelovce – stopovací hra, lidové tra-
dice a čarování s bylinami
26. 6.  Letní kloboukový piknik
aneb Držte si klobouky, jedeme
z kopce! – 10.00 hod. v zámeckém par-
ku - tradiční předprázdninové posezení
s překvapením a občerstvením – klobou-
ky všech typů vítány!!!

Mateřské centrum

PAMPELIŠKA
Březnice, Tochovická 468
Tel. 318 682 031

www.materskacentra.cz/breznice
mcpampeliska.breznice@seznam.cz

CO SE BUDE DÍT V MC
Mateřské centrum Pampeliška Březnice se stejně jako loni i v letošním roce zapojilo
do společné kampaně Sítě mateřských center, o.s. a Ligy otevřených mužů, o.s. nazva-
né Táta dneska frčí. V této kampani jde o posílení role otce a připomenutí svátku
otců, který se v mnoha zemích slaví.
Rozhodli jsme se, že letos oslavíme DEN DĚTÍ, který se slaví 1. 6. a DEN OTCŮ,
který se slaví třetí neděli v červnu, dohromady
A TO V NEDĚLI 14. 6. 2009 od 15.00 hod.

ZVEME tedy všechny „TÁTY A JEJICH DRUŽINY“ do městského parku
v Sadové ulici na ANTICKÉ HRY.
Na procházce v parku vás čeká dobrodružství inspirované antickými olympijskými
hrami, bájemi a pověstmi. Těšit se můžete např. na:
– hod diskem
– hod oštěpem na Kyklopovo oko
– Trojského koně
– Héraklova býka
– múzy boha Apollóna
– Poseidóna a poklad statečného námořníka
– závody čtyřspřeží
Přivítá Vás Ceasar se svou družinou a zapálíme olympijský oheň.

Na  závěr :
– vyhodnocení ve Sportovním centru VITALITY, vyhlášení NEJLEPŠÍHO TÁTY

A JEHO DRUŽINY, odměny pro každého
– společné foto tatínků a dětí v antických kulisách ………
Nezapomeňte tatínky doma, protože některé úkoly se bez nich dají splnit jen velmi
těžko… ☺
MC Pampeliška Březnice podporují:
Ministerstvo  práce a sociální věcí
Město Březnice
Středočeský kraj
Na  akc i  dá l e  akt ivně  spo lupracu j í  t y to  o rgan izace :
SPORTOVNÍ CENTRUM VITALITY BŘEZNICE, BŘEZNICKÝ A ROŽMITÁLSKÝ
DIVADELNÍ SPOLEK, KULTURNÍ GANG BŘEZNICE, O.S., a mnoho našich příz-
nivců . . . DÍKY VŠEM.



6/2009 MC / MŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 7

Co se dělo v Mateřském centru
Čarodějnice Kanimůra si tentokrát přivedla posilu

I letos se děti a jejich rodiče vydali na Stráž za čaro-
dějnicí Kanimůrou, aby spolu strávili neobyčejné odpoled-
ne. O zážitky bylo postaráno. Nejen, že si Kanimůra pro
děti připravila soutěže a lákavé odměny, ale přivedla si se-
bou i pomocníka kouzelníka Manikůru, který pomohl dě-
tem zejména s kouzelným zaříkadlem důležitým pro odha-
lení lesního pokladu. Pozvání přijala a odpoledne svou pří-
tomností všem zpříjemnila  zastupitelka Věra Vajdová.
Zasadila s dětmi do stráně několik jedliček a pomohla
Kanimůře a Manikůrovi rozdat dětem kouzelné amulety.

Po vyčerpajících zážitcích se všichni posilnili opečený-
mi buřtíky. Nikoho neodradil ani silný vítr a malí i velcí
se náramně bavili.

ČARODĚJNICKÝ SLET V POČAPLECH
Ve čtvrtek 30. dubna se v obci konala akce nazvaná

„Slet čarodějnic“. Na startovní dráze, která byla ozna-
čena velkým bílým pavoukem se sešlo hned několik ča-
rodějnic, čarodějů a nechyběl ani upír. Po odstartování
se přelétlo nad obcí a přistálo na místním hřišti, kde
bylo připraveno malé občerstvení a sladká maličkost.

Hana Koňasová

Velký dík patří Kanimůře a Manikůrovi v podání
Honzy Koreckého a Olivera Štěpána, paní Věře Vajdové
a ostatním plně nasazeným pomocníkům.

MC Pampeliška

1. MATEŘSKÁ ŠKOLA
Konec školního roku v naší mateřské škole dospěl do

finále o něco dříve než je obvyklé. V souvislosti s pláno-
vanou rekonstrukcí v budově MŠ se většina aktivit ty-
pická pro závěr roku uskutečnila již v měsíci květnu.

Netrpělivě očekávaný školní výlet uspokojil představy
dětí. V Muzeu hlavního města Prahy se děti zúčastnily
výukového programu s názvem Středověk. V činnosti
připravené pro děti předškolního věku společně s lektor-
kou muzea postavily středověké město, zahrály si na ře-
meslníky, pro svou dílnu zhotovily cechovní znamení
a nakonec své imaginární výrobky prodávaly na tržišti.
Tento program navíc doplnila prohlídka expozice týkají-
cí se doby pravěku na území hlavního města. Z hluboké
historie se pak děti přenesly do současnosti. V zábavním
centru pro děti vyzkoušely své fyzické síly při zdolávání
herních prvků: procházky džunglí plnou překážek, stou-
pání na sopku, projíž	ky tobogánem, skákání na tram-
polínách a další atrakce nedovolily dětem by� jen na
chvilku zůstat v klidu. Den plný aktivit přinesl dětem
spoustu nových zážitků.

Tradičním způsobem jsme stihli oslavit i Den dětí.
Pozorování výcviku psů na cvičišti březnického kynolo-
gického klubu, výlet na kolech do Chrástu a zpět, soutě-
že a závodivé hry na školní zahradě, to vše zpestřilo po-
slední květnový týden.

Závěrečná „zahradní slavnost pro všechny“ za účasti
rodičů s ukázkami práce s dětmi, s nacvičeným tanečně-
recitačním pásmem a každoroční rozloučení se „školá-
ky“ završilo naše celoroční setkávání.

Měsíc červen se již ponese ve znamení organizačních
příprav na rekonstrukci. Těšíme se, že další školní rok
přivítáme v novém lepším prostředí, které si tato budova
ke svému padesátému výročí existence v roce 2010 urči-
tě zaslouží. Do současné doby sloužila prakticky všem
občanům města bez větších investičních nákladů.

Již nezbývá než poděkovat těm, kdo se společně
s námi podílejí na činnosti naší mateřské školy: firmám,
rodičům i prarodičům dětí za sponzorskou a brigádnic-
kou pomoc, institucím a zájmovým klubům za součin-
nost při výchovně vzdělávací práci.

Přejeme všem hezké prázdniny a dovolené, které napl-
ní jejich plánované představy.

Za kolektiv 1. MŠ Březnice
Jaroslava Zelenková, ředitelka MŠ



8 BŘEZNICKÉ NOVINY VOŠ a SOŠ 6/2009

INFORMACE Z VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY A STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY
V BŘEZNICI

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ POKRAČUJE
Přijímací řízení na střední školy je v letošním roce prováze-

no řadou problémů. Možnost podat v prvním kole tři přihlášky
komplikuje situaci středním školám, pro uchazeče a jejich rodi-
če je mnohdy danajským darem.

V loňském roce na počátku května byla většina uchazečů
přijata na školy podle svého výběru – letos má tuto jistotu jen
třetina nejlepších. Ostatní uchazeči většinou umístili – pro jis-
totu – zadávací lístek na jednu z méně preferovaných škol
a čekají, zda se ještě na některé (zajímavější?) škole uvolní mís-
to. Sekretariáty středních škol připomínají telefonní ústředny,
nejsnadnější cestou k získání uchazečů je osobní přesvědčování
a nabízení uvolněných míst.

Na naší škole proběhla již dvě kola přijímacího řízení, zápi-
sové lístky byly odevzdány od 82 uchazečů, tedy zhruba od
poloviny z původně přihlášeného počtu. Na třetí kolo, které se
koná 15. 6. 2009, zbývá 8 volných míst v oborech Agropodniká-
ní a Informační technologie. Uchazeči budou přijati bez přijí-
macích zkoušek, pouze na základě prospěchu na ZŠ.

Červen je zároveň měsícem, kdy probíhá přijímací řízení na
VOŠ. Uchazeči o vyšší studium v oborech Obchodování se ze-
mědělsko-potravinářskými komoditami (denní studium) a So-
ciálněsprávní činnost (denní i dálkové studium) mají možnost
podat přihlášky do konce května. Uchazeče přijímáme bez při-
jímacích zkoušek, pouze na základě pohovoru a prospěchu
u maturitní zkoušky. P. Čámský

zástupce ředitele VOŠ a SOŠ

PRAKTICKÁ MATURITNÍ ZKOUŠKA
Začátkem měsíce května proběhla v naší SOŠ a VOŠ

v Březnici praktická maturitní zkouška  4. CS  třídy – se zamě-
řením na sociálněsprávní činnost.
Její náplní byly tyto odborné předměty:
- Sociální zabezpečení
- Aplikovaná výpočetní technika
- Technika administrativy

V oblasti sociálního zabezpečení studenti prokázali své vě-
domosti a dovednosti ve výpočtech dávek státní sociální podpo-
ry a vyplňování žádostí o tyto dávky.

Náročného úkolu se letošní maturanti zhostili velice dobře.
Po vyhodnocení písemných prací mohu konstatovat, že jejich
teoretické i praktické znalosti jsou na dobré úrovni.

Závěrem bych studentům popřála hodně štěstí u ústní ma-
turitní zkoušky a úspěšnou volbu povolání.

Zapsala: Mgr. Uherková Alena
vyučující odborných předmětů

MY JSME TADY, KDE JSTE VY?
Touto otázkou se neptáme, kde máte ledničku, nýbrž kde se

nacházíme my. Upřesněme si, kde naleznete naše území. Na-
chází se na konci Březnice obklopené poli, lukami, stromy, trá-
vou, kočkami, občas i nějakou tou houbou.

Sice se může na první pohled zdát, že jsme třeba děti z pra-
lesa, ale zdání klame. Na rozdíl od nich se totiž můžeme pyš-
nit fotbalovým hřištěm, tělocvičnou, ba dokonce i hřištěm na
volejbal. A tím ještě nekončíme. Další velkou výhodu máme, že
škola je umístěna v blízkosti internátu stejně jako jídelna. Díky
tomu si my, studenti, můžeme dopřát delšího spánku.

A te	 se podíváme dovnitř. Sice se nejedná o nejmodernější
stavbu, i přesto na Vás hned po příchodu dýchne příjemná at-
mosféra. Navíc veškerá výzdoba je vytvořena studenty v rámci
nabízených volnočasových aktivit. A jak se střídají roční obdo-
bí, tak se mění i výzdoba interiéru. Zvláště se zaměřujeme na
Vánoce a Velikonoce, kdy si za odměnu můžeme upéct perníč-
ky, vánočky, mazance a další pochoutky, které jsou spojené s tě-
mito svátky.

Krom radovánek s pečením, kdy přibíráme na váze, se věnu-
jeme také sportu, kde naše tak „pracně nabrané tukové záso-
by“ spalujeme. A abychom se přes rok nenudili, zabavíme se
bowlingem, diskotékou, maškarním plesem, volbou Miss a Mi-
ssáka internátu.

Není nám cizí kultura v Březnici ani mimo ni, navštěvujeme
Březnické hudební večery (pravda, nikoli pravidelně), v místní
knihovně nás také znají, rádi se podívame do okolních „velko-
měst“, jako je Příbram a její Hornické muzeum, bělčická sklár-
na, zámecký lihovar v Blatné a tím nejlepším na konec jsou
celodenní výlety do sportovního centra v Praze.

Mezi velmi oblíbené aktivity nejen kluků, ale i děvčat, se
řadí velké bojové hry, např. Vlajková, kterou hrajeme až sedm
hodin v blízkých lesích. Pak je nevyhnutelné kompenzovat vý-
dej s příjmem, a proto se s chutí pouštíme do soutěží v pojídání
knedlíků, protože po tak náročných akcích opravdu vyhládne
a naše kuchařky je umí znamenitě.

Všude musí být pravidla a březnický intr není výjimkou,
přesto studenti mají volnou ruku ve výběru svých individuál-
ních nebo kolektivních činností. Proto jsme rádi, že máme to-
lik možností v porovnání s minulým stoletím. Režim v domo-
vech mládeže byl tehdy velmi tvrdý, zeptejte se Vašich rodičů...
Těšíme se na brzkou shledanou.

Jiří Samek, Kateřina Janská, Aneta Jandečková

Sklárna Bělčice



6/2009 VOŠ a SOŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 9

JAK JSME S „EMILEM“
POMÁHALI
POSTIŽENÝM DĚTEM

JAZYKOVÝ KURZ V ANGLII 2009
Nedávno se naše skupina studentů VOŠ a SOŠ Březnice vrá-

tila z jazykového kurzu v jižní Anglii. Dlouhá cesta přes Němec-
ko, Belgii a Francii nám díky naší průvodkyni slečně Báře do-
cela rychle uběhla.V noci jsme se přeplavili trajektem do Dove-
ru a ráno jsme konečně dorazili do Londýna,kde jsme strávili
celý den prohlídkou památek a zajímavostí v City of London.

V přímořském městečku Lancing blízko Brightonu jsme byli
ubytovaní v anglických rodinách, čehož jsme se obávali, ale na-
konec to bylo super! Dorozuměli jsme se v podstatě dobře. Ro-
diny byly milé a přátelské, jídlo dobré. Trávili jsme tam  pouze
večery po celodenním dobrodružství. Od úterý do pátku jsme
dopoledne chodili do školy. Tři učitelé – Katerina, Anet a David
se nám střídali po hodině. O přestávkách jsme měli možnost
odpočívat na anglickém trávníku a sníst naše svačiny, co nám
připravili rodiny. Většinou to bylo ovoce, pitíčko, sendvič a su-
šenka. Výuka probíhala zábavně formou hry. David nám dokon-
ce přinesl ukázat  dechový hudební nástroj  australských domo-
rodců Didgeridoo (což je dutá dlouhá dřevěná trubka, která
vydává hluboký, pronikavý a vtipný tón). Byli jsme rozděleni
do 3 skupin podle znalostí angličtiny. Učitelé byli příjemní
a vstřícní, snažili se s námi co nejvíce komunikovat, a tak jsme
se neobvykle těšili každé ráno do školy. Po ukončení výuky na
konci jazykového kurzu jsme získali certifikát z angličtiny. Bě-
hem týdne jsme navštívili spoustu zajímavých míst, například:
Winsdor Castle, Stonehenge, Jeskyně pašeráků, Long man…
V Londýně jsme si prohlédli London Eye, Big Ben, Buckingham
Palace, Museum Madam Tussaud, aj. Z muzea máme nejvíce
zážitků a mnoho fotek s voskovými celebritami.

JÍZDA ZRUČNOSTI  V BLATNÉ
Již po osmé se konalo v SOU Blatná oblastní kolo v jízdě

zručnosti s traktorovým přívěsem. Naše škola se této soutěže
pravidelně účastní a již třikrát jsme postoupili do celostátního
kola.

V letošním roce naši školu reprezentoval Tomáš Zobal, žák
3. ročníku oboru agropodnikání. Čtenářům Březnických novin
může být toto jméno známé, před několika roky postoupil prá-
vě do finále jeho bratranec Vlastimil. Tomáš se mu snažil vy-
rovnat a projel obtížnou tra� ze 31 soutěžících, z různých škol
a učiliš�, nejrychleji. Dopustil se však čtyř chyb a ty ho časovou
penalizací odsunuly až na sedmé místo.

O tom, že byla tra� opravdu náročná, se přesvědčilo i něko-
lik dospělých traktoristů. Pořadatelé nestačili rovnat porážené
překážky. První a druhé místo obsadili domácí učni.

Ing. Jiří Beran
vedoucí praxe VOŠ a SOŠ

21. dubna t. r. se studentky 3. ročníku oboru soci-
ální péče VOŠ a SOŠ Březnice Markéta Blažková,
Klára Brunerová, Ilona Fejfarová a Iveta Lundáko-
vá zapojily do organizování celorepublikové sbírky
na pomoc postiženým dětem. Vydaly se prodávat za
20,- Kč oznaky a gumy s logem sbírky – ptáčkem
Emilem. Oslovily spolužáky, vyučující a další
zaměstnance naší školy, ale i Vás v ulicích Březnice.

Podařilo se jim vybrat  2 312,- Kč.

Výtěžek této sbírky bude použit zejména na spor-
tovní, rehabilitační a volnočasové aktivity, sportov-
ní vybavení, dopravu na soutěže aj. pro děti s růz-
ným postižením.

Poděkování patří Vám všem, kteří jste přispěli
na dobrou věc.
Kdo by se chtěl ještě přidat, může pomocí dárcov-
ské SMS - DMS EMIL na číslo 87777 (cena SMS
30,- Kč, Emil obdrží 27,- Kč).

Za VOŠ a SOŠ BŘEZNICE Mgr. J. Horníková

Poslední den jsme se všichni už těšili domů. Večer pro nás
přijel autobus a vydali jsme se na cestu. Byli a jsme plni dojmů,
máme krásné vzpomínky a nové kamarády. Každému bychom
přáli, aby zažil to, co my na tomto výletě. Těšíme se, až příští
rok pojedeme znovu.

Michaela Podušková, Eva Sadílková, Petra Vítová,
Tereza Pauknerová, Lucie Janoušková; 2.CS



10 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 6/2009

AUTOPŮJČOVNA
cena vozu na den od 350 Kč

ODTAHOVÁ SLUŽBA
AUTODOPRAVA do 3,5 t

PRODEJ A NÁKUP VOZŮ
OPEL Astra – Vectra
od r. v. 1998 – havarované – včetně n.d.

Jiří ELIÁŠ, Březnice 84 • Tel. 603 854 820

PŮJČOVNA - PRODEJ - SERVIS

PŮJČOVNA STAVEBNÍCH STROJŮ

PRODEJ STAVEBNÍCH STROJŮ

PRODEJ PŘÍDAVNÝCH ZAŘÍZENÍ KE STAVEBNÍM STROJŮM
PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ NA STAVEBNÍ STROJE

PRODEJ OLEJŮ Shell
LIPLANT s. r. o., Sedlice 14 (areál farmy)
262 42 Rožmitál p. Tř.
Jeníček Pavel +420 721 658 232
servis@liplant.com

PŮJČOVNA STAVEBNÍHO NÁŘADÍ

PRODEJ PÁSŮ NA BAGRY
LIPLANT s. r. o., Osnice 1 (areál stavebnin)

252 42 Jesenice u Prahy
+420 241 410 941

pujcovna@liplant.com

800 213 216
www.liplant.com, info@liplant.com

1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567
1234567890123456789012345678901212345678901234567

SikySatSikySatSikySatSikySatSikySat
– VŠE PRO DIGITÁLNÍ TELEVIZI
➩ prodej televizorů, satelitů, set top-boxů,

příslušenství k audio-video technice,
televizních karet Skylink a CS Link
- včetně kupónů

➩ možnost předladění na prodejně zdarma
➩ dovoz sat. kompletu (televize) zdarma

AKCE v letácích, denním tisku, v prodejně
BŘEZNICE, L. Kuby 327 (pod vlak. nádražím)
tel. 773 610 020

Marie Kováříková
pojiš�ovací poradce Allianz pojiš�ovny, a.s.

Vám nab í z í

* Pojištění osob
* Penzijní připojištění
* Cestovní pojištění
* Pojištění majetku
* Povinné ručení

Od 1. 6. 2009  n o v ě  o t e v ř e n a  kancelář –
Rožmitálská 38, 262 72 Březnice
Tel. 724 803 045



6/2009 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 11

12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123

LUBOŠ ROM
• zemní práce
• montáž vodovodních
  a kanalizačních přípojek
• prodej písků a štěrků
  včetně dovozu

BŘEZNICE
tel. 723 913 040

12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678
12345678901234567890123456789012123456789012345678

RUDOLF  VRUDOLF  VRUDOLF  VRUDOLF  VRUDOLF  VANĚANĚANĚANĚANĚKKKKK

SPECIALIZOVANÝ
prodej
••••• anténní technikanténní technikanténní technikanténní technikanténní technikyyyyy, satelitních kompletů, satelitních kompletů, satelitních kompletů, satelitních kompletů, satelitních kompletů

sestavených dle přání, HD TV přijímačesestavených dle přání, HD TV přijímačesestavených dle přání, HD TV přijímačesestavených dle přání, HD TV přijímačesestavených dle přání, HD TV přijímače
k LCD televizorůmk LCD televizorůmk LCD televizorůmk LCD televizorůmk LCD televizorům

••••• SET TOP BOSET TOP BOSET TOP BOSET TOP BOSET TOP BOXů, včetně montáže a zaškoleníXů, včetně montáže a zaškoleníXů, včetně montáže a zaškoleníXů, včetně montáže a zaškoleníXů, včetně montáže a zaškolení

Při opravě zapůjčíme náš provozní přijímač.

Tel. 318 665 296, 602 482 114318 665 296, 602 482 114318 665 296, 602 482 114318 665 296, 602 482 114318 665 296, 602 482 114

PRODEJ JAHOD
MARTINICE
Cena: 40,-Kè/kg

Objednávky na tel. 607 518 566
po 17 hod.

Dr. Jurenky 202
Březnice
tel./fax +420 318 682 619
mobil 723 305 815
e-mail : ol ivertour@seznam.cz

DOPŘEJTE SI DOVOLENOU
i v letošním roce

• Jedete na dovolenou a necháváte doma Váš počítač? Dopře-
jte i jemu trochu péče. V letošním roce ZDARMA ke každé-
mu zájezdu slevová poukázka na vyčištění Vašeho PC od fir-
my Petr Ivančák Březnice (www.volny.cz/petr.ivancak )

• ZÁJEZDY ZA SPORTEM: FOTBAL (Premiere League, španělská/
italská liga, kvalifikace na MS 2010) FORMULE F1, MOTO GP,
TENIS, ZOH 2010 a další, sledujte také stránky:
www.relaxsport.cz (tipy na sportovní výlety i v blízkém okolí)

• JIŽNÍ ŠPANĚLSKO – ANDALUSIE HTL PLAYA BONITA ****
za cenu 6.990,-Kč+3.780,- TAXY, DÍTĚ ZDARMA (hradí pouze
taxy), LETECKY např. v termínu 04.06.-14.06.2009
(11 dní/10 nocí)

• VÍKEND NA MALLORCE za 1.990,-Kč/osoba, letecky, VČETNĚ
POLOPENZE, povinné příplatky: taxy a palivový příplatek
(3580,- Kč) odlety: čtvrtek přílety: neděle

• CYKLOTURISTIKA a ostatní výlety do přírody s CK KUDRNA
(K=kamarádství, U=úsměv, D=dobrodružství, R=recese,
N=nápady, A=atd.), obchodní zastoupení hledejte u CA
OLIVER TOUR

• NETRADIČNÍ DOVOLENÁ = pronájem říčních lodí a hausbó-
tů po celé Evropě, nepotřebujete kapitánské oprávnění,
inspiraci hledejte např. na: www.holandskonalodi.cz

DOPŘEJTE SI RADOST
z cestování i v letošním roce

Petr Ivančák
IČ 63801175

Dovolená – doba, kdy nepotřebujete Vaše PC
I d e á l n í  p ř í l e ž i t o s t  Va š e  P C
■ vyčistit od prachu
■ upgradovat (vylepšit)
■ opravit drobné problémy
■ zazálohovat data (na CD nebo DVD)
Službu lze dojednat předem vč. event. potřebné konzulta-
ce kvůli upřesnění požadavků a možností.
Po dohodě lze PC vyzvednout a vrátit u zákazníka
(vč. event. od/zapojení na místě).

A K C E !  Při nákupu zájezdu u CA Oliver Tour
získáte poukaz na slevu na vyčištění PC od prachu.
(detailní info o jednotlivých službách v prodejně)

Č i s t í c í  p r o s t ř e d k y  p r o  ú d r ž b u  Va š e h o  P C
- ubrousky a spreje na monitory pro jasnější obraz
- ubrousky a sprej na očištění povrchů PC, klávesnic,
 telefonů a další kanc. techniky
- sprej na vyfoukání prachu z hůře dostupných míst

PRODEJNA:

ul. Dr. Jurenky 203, Březnice
tel.: 318 618 599 • petr.ivancak@volny.cz
www.volny.cz/petr.ivancak

Otevřeno   Po, St, Pá   14.00 – 18.00



12 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 6/2009

SLUŽBY A MECHANIZACE
Fa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRAFa. JOSEF MÁZDRA
Kompletní zemní a výkopové práce/pomocí všech typů
rypadel – otočná kolová, pásová, kráčivá a rypadlo
nakladače.

- provádění drobných stavebních prací /opravy a výstavby
inženýrských sítí,

- komunikací a cest, zpevňování ploch, asfaltování, odvodnění
a drenáže atd.

- kompletní letní a zimní údržba komunikací
(odklízení sněhu a posyp)

- pronájem a odvoz kontejneru, řezání asfaltu a betonu
- hutnící technika (pěch, deska, váleček)
- čištění a odbahňování vodních toků

a rybníků
- odvoz všech sypkých materiálů
- vrtání otvorů na sloupky oplocení
- strojní bourací práce a demolice
- přibližování a odvoz dřeva
- zdvihací práce

Mobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  TMobil: 774 946 394,  Tel./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827el./fax: 318 683 827
E-mail: josef.mazdra@seznam.cz



6/2009 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 13

OPRAVY
myèek, sušièek,

praèek všech znaèek

Jan HOŠNA
tel. 318 634 939
      737 844 613

Naše  mo to :  „JEZDÍME PRO RADOST“
Jsme malá rodinná farmička ležící v krásné krajině obce
Nestrašovice u Březnice zabývající se koňmi. Naší snahou
je podporovat přirozený vztah mezi koňmi a lidmi.
Zaměřujeme se převážně na děti a na každého, kdo má rád
koně a chtěl by jim rozumět. Ke každému máme osobní
a vstřícný přístup.
Mezi naší další prioritu patří skoky a distanční jízdy. Ovšem
nezavrhujeme ani klasické westernové ježdění, přestože
většina z nás jezdí v anglickém stylu.
Všem našim jezdcům dáváme stejné šance účasti na akcích.
Jedinou podmínkou je jezdit, jezdit a zase jezdit.

Farma Sovaro Nestrašovice
Nabídka ustájení koní
a jezdeckého výcviku.
www.sovaro.cz
262 72 Nestrašovice 1
tel. +420 605 901 922
sovaro@sovaro.cz

Prvomájový koncert Rožmitálské Venkovanky se těší velké oblibě.
Foto: Josef Forejt

ŘÁDKOVÁ INZERCE
� PRONAJMU byt 1+1 v Březnici s částečným zařízením.

Tel. 608 377 912.

� Kdo poseká  a pomůže s úpravou zahrady v Boru?
Volejte na tel. číslo 728 202 057.

� S T Ř Í H Á N Í  p s ů  malých a středních plemen u Vás
doma. Možno i o víkendech. Tel. 606 629 013.

S ROŽMITÁLSKOU VENKOVANKOU
DO SOBĚSLAVI

CENÍK INZERCE
v BŘEZNICKÝCH NOVINÁCH

1 strana 2 400 Kč 1/4 strany 600 Kč
1/2 strany 1 200 Kč 1/8 strany 300 Kč

Při objednání a zaplacení dvou inzerátů TŘETÍ ZDARMA!
Drobná řádková inzerce pro občany 10 Kč za každý započatý řádek.

Příjem inzerce: REDAKCE BŘEZNICKÝCH NOVIN
pondělí – pátek  8.00 – 16.00 hod.

Tel. 318 683 218 • E-mail: infobreznice@volny.cz
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345
1234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345

Uzávěrka BŘEZNICKÝCH NOVIN (dvojčíslo)

červenec – srpen / 22. 6 2009 ve 12 hod.

V neděli 19. července 2009 organizuje
Fanclub Rožmitálské Venkovanky autobusový
zájezd na  15. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL
DECHOVÝCH HUDEB KUBEŠOVA
SOBĚSLAV.

Srdečně zveme všechny příznivce dobré dechovky a fanoušky
NEJEN Rožmitálské Venkovanky k účasti na této akci.
Závazné rezervace místenek prosíme ohlásit nejpozději
do 3. července 2009 u předsedy fanclubu pana Jana Uhlíře
na tel. 724 078 562. V případě malého zájmu se zájezd nekoná.

PROGRAM NEDĚLE 19. 7. 2009
SOBĚSLAV - NÁMĚSTÍ – GALAKONCERT
10.00 hod. zahájení
10.05 hod. KERAMIČKA
10.45 hod. ROŽMITÁLSKÁ VENKOVANKA
11.30 hod. NÁLADIČKA
12.10 hod. soutěž
12.20 hod. BABOUCI
13.15 hod. TÚFARANKA
14.10 hod. BLASKAPELLE GLARNERLAND / Švýcarsko
15.05 hod. BUDVARKA
16.00 hod. ENSEMBLE MUSICAL D’RHINWAGGES / Francie
17.00 hod. PLZEŇSKÁ 12
18.00 hod. VESELKA
19.00 hod. Všechny dechové hudby za řízení Bendichta Win-

zenrieda (Švýcarsko) společně zahrají skladby
„BORKOVICKÁ POLKA“ a „MOJE ČESKÁ
VLAST“
Program uvádí Blanka Tůmová a Milan Černohouz.

12.00 - 13.00 hod. Přímý přenos do vysílání Českého rozhlasu
České Budějovice

FANCLUB ROŽMITÁLSKÉ VENKOVANKY
http://www.volny.cz/venkovanka



14 BŘEZNICKÉ NOVINY SPORT / REGION 6/2009

Tak nám skončila pink-ponková sezóna 2008 - 2009. Ve hře
měl náš oddíl celkem 6 mužstev. Krajská soutěž – 2. Regionál-
ní přebor – I. 1 tř - 1, RP II. tř - 1 RP III. - 2 týmy. Takže „A“
a „B“ mužstvo bojovalo v kraji společně a dopadlo to celkem
podle předpokladů – „A“ mužstvo skončilo v základní části na
slušném místě uprostřed tabulky, ale stejně kluci museli absol-
vovat baráž o záchranu, kterou však zvládli s přehledem.
Zde by bylo třeba vyzdvihnout výkon Z. Souseda, který když
je potřeba zabrat, tak předvádí výkony na jaké se vyplatí zajít
se podívat do tělocvičny. Zdatně mu sekundovali T. Jeřábek
s M. Sousedem a ke konci se rozehrál i M. Suchopár.

„B“ mužstvo skončilo po základní soutěži na posledním místě,
ale prakticky do posledního kola bojovalo o účast v baráži
o záchranu. Toto družstvo, tak trochu, zaplatilo nováčkovskou
daň. Vždy� prohráli spoustu zápasů tím nejtěsnějším možným
způsobem – 8 : 10. Samozřejmě na konci je každá ztráta bodu
hodně znát. Tuto sezónu v „B“ týmu slušně bojoval J. Haník
s L. Duškem a neustále se lepšící J. Medvecký s J. Slavíkovou. „C“
mužstvo hrálo RP I. třídy a celkem bez problémů skončilo v pro-
středku tabulky. Na celkovém umístění se také podepsala častá
nekompletnost týmu - a� z důvodu posilování „A“ nebo „B“ muž-
stva a nebo z důvodů pracovního zaneprázdnění. Zde hráli tito
„bojovníci“ - R. Michal, M. Benda, P. Petrovic, J. Slavíková, ob-
čas nastoupily i naše naděje - Jakub Šimek a Marek Čížek.

„D“ mužstvo - RP II. tř. - v této třídě se letos sešla poměrně
silná mužstva, ale kluci přesto hráli velmi dobře a nakonec

Vyhlášení výsledků soutěže
„Nejlepší firmy okresu Příbram 2008“

Na shromáždění delegátů Okresní hospodářské komory
v Příbrami  dne 21. dubna 2009 se předávala ocenění firmám,
které se umístily v 9. ročníku soutěže „Nejlepší firmy
okresu Příbram 2008“.

V kategorii do 50 zaměstnanců získala s velkým násko-
kem prvenství firma Artur Ross s.r.o., druhou příčku
obsadila  firma Novadus, spol. s.r.o. a třetí místo člen
OHK Příbram Gluetec systém, s.r.o..

V kategorii velkých firem nad 50 zaměstnanců  byla
situace složitější a první příčky byly velice vyrovnané. Hodnotí
se řada ekonomických ukazatelů pomocí výpočtů, které se
potom hodnotí bodově. Jako pomocná kritéria se berou např.
získané certifikáty  ISO a sponzorské dary na rozvoj města,
sportovních, kulturních aktivit či  charitativní činnosti. V eko-
nomických ukazatelích se nám na prvním místě objevili dva
rovnocenní partneři a to firma ZAT, a.s. a firma MT
Stav Příbram s.r.o.. Výsledek nerozhodl ani počet certifiká-
tů, nebo� obě firmy získaly tři certifikáty ISO. A plusové body
měly obě firmy i v posledním kritériu, sponzorských darech.
Takže poprvé v 9. ročníku soutěže se nám umístily na 1.-2.
místě dvě firmy. Třetí příčku obhájila z loňského vyhlá-
šení firma Sedláček v.o.s..

Poháry a diplomy  převzali zástupci vítězných firem z rukou
dosavadního předsedy OHK Ing. Pavla Oktábce a senátora a
starosty města Příbram JUDr. Josefa Řiháka.

Všem vyhlášeným firmám blahopřejeme, ostatním firmám
přihlášeným do soutěže děkujeme a věříme, že jubilejní desátý
ročník bude úspěšný a hlavně přejeme všem firmám, aby pře-
konaly se ctí jistě ekonomicky obtížný rok 2009 a mohly se
do desátého ročníku přihlásit.
V Příbrami dne 22. 4. 2009 Irena Karpíšková

ředitelka OHK Příbram

SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM SPORTU
pořádáné osmým okrskem
a SDH Březnice

skončili v popředí tabulky. Z hráčů B. Říhy a L. Peterky jistě
časem vyrostou posily pro vyšší soutěže - velmi dobře hrál
i V. Jeřábek - moc toho bohužel z prac. dův. nezahrál T. Michal.

V nejnižšší soutěži okresu - RP III. tř. jsme měli zastoupení
dvěma družstvy „E“ a „F“. V „E“ mužstvu hráli - J. Šimek,
M. Čížek, P. Haník, J. Stupka, H. Sedláčková a L. Cihy. Takže
kromě prvních dvou hráčů J. Šimka a M. Čížka samí nováčci.
Družstvo skončilo na posledním místě, ale v žádném případě
neodevzdávalo zápasy zadarmo. Jistě bylo znát, jestli M. Čížek
a J. Šimek jeli hrát zápas za nějaké mužstvo ve vyšší třídě, ale
i tak to byla pro všechny cenná zkušenost. Příští rok to bude
určitě znát.

„F“ mužstvo bylo vytvořeno převážně z fotbalistů, kteří si
tímto vyplnili zimní přestávku. Myslím si, že pinčesu přišli na
chu� a poznali, že bez tréninku a zápasů, se lepšit nebudou.
Příjemným překvapením byl Pepa Bubeníček, který se tak ro-
zehrál, že dostal možnost zahrát si i II. třídu. Stále se lepšil
S. Soldát. Ondra Fajt si odehrál svoje a také patřil k tahounům,
ke kterým bezesporu patřil i nestárnoucí J. Štefan, který když
nastoupil, tak kluci měli velké šance na vítězství. Ke konci tro-
chu opustil elán J. Stehlíka, ale myslím si, že by měl vydržet,
protože te	 to bude jenom lepší. K detailnímu rozboru jednot-
livých družstev, hráčů a také k vynikajícím výsledkům našich
mladých hráčů J. Šimka a M. Čížka se dostaneme v příštím
vydání Březnických novin.

Za klub stolního tenisu Josef Haník

KLUB STOLNÍHO TENISU v Březnici

 
Vážení příznivci hasičů,
jako každý rok i letos pro-
běhnou na březnickém sta-
dionu soutěže v požárním
sportu.

Sobota 27. 6. od 8 hodin – O pohár starostky města
Březnice
Disciplíny: 1) běh na 100 metrů s překážkami

2) požární útoky
HZS Středočeského kraje územní odbor Příbram

Neděle 31. 5. od 8 hodin – 28. ročník Memoriálu
pprap. Jiřího Krýsla
Disciplíny: 1) běh na 100 metrů s překážkami

2) běh na 4x100 metrů s překážkami
3) požární útoky

Okresní sdružení hasičů Příbram

Sobota 6. 6. – Okresní soutěž – 1. kolo
- soutěží 16 družstev mužů a 6 družstev žen
Disciplíny: 1) běh na 100 metrů s překážkami

2) běh na 4x100 metrů s překážkami
3) požární útoky

Občerstvení na stadiónu zajištěno.

Přij	te a podpořte členy svých sborů. Nikdy nezapomí-
nají na Vaši bezpečnost a jsou připraveni kdykoliv
a kdekoliv zasáhnout.

Výbor osmého okrsku a SDH Březnice



6/2009 REGION / VOLNÝ ČAS BŘEZNICKÉ NOVINY 15

Volby do statutárních orgánů OHK
a zvolení nového předsedy
představenstva OHK Příbram

Shromáždění delegátů Okresní hospodářské komory v Pří-
brami bylo letos shromážděním volebním.

Kromě předepsaných oficialit jako je schválení plánu práce,
rozpočtu, zprávy o hospodaření atd., byly též schváleny nové
normy OHK Příbram a probíhaly volby kandidátů do statutár-
ních orgánů OHK Příbram na tříleté volební období.

Největší změnou byla volba nového předsedy představenstva,
kterým se stal namísto dosavadního předsedy Ing. Pavla
Oktábce (ředitel společnosti Halex-Schauenberg, ocelové kon-
strukce, s.r.o.) Ing. Vladimír Kovalčík (jednatel společnosti
Novadus, s.r.o.).

Dále byli zvoleni tři místopředsedové ve složení: Ing. Pavel
Oktábec, PaedDr. Tomáš Hlaváč , p. Alois Dvořáček a osm členů
představenstva ve složení: Ing. Karel Cibulka, Ing. Jiří Dostál,
Ing. Tomáš Hrouda, p. Jan Ježek, p. Miroslav Podzimek,
pí Miluše Šmolíková, Ing. Jiří Vacátko, p. Jindřich Vařeka.
A konečně tříčlenná dozorčí rada ve složení Ing. Václav Dvořák,
Ing. Jiří Neuman a p. Josef Novák, kterého si komise následně
zvolila ze svého středu jako předsedu dozorčí rady.

V Příbrami dne 23. 4. 2009 Irena Karpíšková
ředitelka OHK Příbram

DOBRÁ VĚC
Na sobotu 25. dubna připravilo „Podbrdské tvoření“,

nedávno vzniklé občanské sdružení, zajímavý program. Sál Kul-
turního domu ve Hvož	anech se proměnil v šicí dílnu. Všechny
generace žen, od babiček po děvčata, se chopily nůžek, jehel,
nití a pustily se do šití panenek pro organizaci UNICEF. Pro-
jekt Panenka („Adoptuj panenku a zachráníš dítě“) Českého vý-
boru pro UNICEF je zaměřen na podporu očkovacích programů
UNICEF, jejichž zásluhou se každoročně podaří v rozvojových
zemích zachránit před smrtí téměř 3 miliony dětí. Celkem
bylo ušito 25 panenek a všechny nás těší, že výtěžek z jejich
prodeje poslouží „dobré věci“.

Organizátorky celé akce – paní Bohumila Brůnová, Marie
Šlapáková, Eva Čabrádková a Martina Vlková – měly vše vzor-
ně připravené a zajištěné bylo dokonce i hlídání dětí. Touto
cestou chtějí poděkovat starostce Hvož	an paní Markétě Bal-
kové za bezplatný pronájem hvož	anského Kulturního domu
a panu Milanu Kubovi za výborný oběd, který pro všechny uvařil.

Jaroslav Krotký – Bubovický rybník, olej 40 x 60, 1978

6. ročník soutěže „Malování na chodníku“, kterou pořádá dět-
ské oddělení Městské knihovny, proběhl odpoledne ve středu
20. května. Letos děti malovaly na téma „Mimozemš�ané“.

Foto Městská knihovna

„Podbrdské tvoření“ připravuje pro všechny zájemce celou
řadu různých kreativních kurzů, např. pletení z pedigu, šperk
z křiš�álové pryskyřice, šití kabelek, kreslení pravou hemisfé-
rou, techniku Tiffany a další. Aktuální informace budou včas
zveřejněny. Všichni jste srdečně zváni.

                                           Petra Bartoníčková



16 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 6/2009

2. setkání heligónkářů v Uzeničkách u Blatné, neděle 14. 6. 2009
aneb „S dobrou náladou“

 Za dobrou písničkou lze přijet do Uzeniček dne
14. června 2009. Tento den se v místním kulturním domě
bude konat 2. setkání heligónkářů, začátek je naplánován
na 14 hodin. O dobrou pohodu se postarají vystupující
heligónkáři z blízkého i vzdáleného okolí, během progra-
mu se diváci mohou těšit na temperamentní vystoupení
Toulavé kapely Josefa Janouška a oblíbené kapely Pl-
zeňských heligónkářů Josefa Davida. Celé kulturní klá-
ní bude uvádět Jana Filinová. Pro umocnění kulturního
zážitku všech přítomných diváků se uskuteční soutěž
o nejpozoruhodnějšího vystupujícího heligónkáře a sloso-
vání všech diváckých vstupenek o pěkné ceny.

Srdečně zveme všechny příznivce a fanoušky tohoto
žánru. Přij	te si zazpívat, zatancovat a dobře se pobavit.
Na shledání v Uzeničkách se těší všichni pořadatelé.

Josef Janoušek

Městské kulturní zařízení Březnice

V á s  z v e  n a

Pou�ovou zábavu

„Eva a Vašek“

1. srpna 2009 od 20 hodin

KD Březnice

Vstupné 150 Kč

pod vedením 
lektorů

taneční školy

Gregoriades
Plzeň

Waltz, valčík, blues, polka, mazurka,
charleston, chacha, jive ...



6/2009 VOLNÝ ČAS BŘEZNICKÉ NOVINY 17

PRAKTICKÉ RADY
DO KUCHYNĚ

Zeleninový salát
hlávka čínského zelí
1 větší cibule
2 větší mrkve
2 ks okurky hadovky
8 ks rajčat
tatarská omáčka 250 g – nebo jogurt
vegeta, sůl, pepř, citrónová š�áva
Okurku a mrkev nastrouháme na tenké nudličky, rajčata pokrá-
jíme na osminky, cibuli nadrobno nakrájíme a spaříme vařící
vodou. Střední hlávku čínského zelí nakrájíme na nudličky,
osolíme, opepříme, přidáme lžičku vegety, tatarskou omáčku –
je možné nahradit jogurtem, zakápneme citrónovou š�ávou
a řádně promícháme. Necháme do druhého dne odležet v led-
ničce.

Hlávkový salát s čerstvou cibulí a ředkvičkami
100 g hlávkového salátu
10 g čerstvé cibule
30 g ředkviček
2 natvrdo vařená vejce
10 ml oleje, 5 g octa, sůl
Omytou a očištěnou zeleninu nakrájíme. Promícháme, uložíme
do chladničky. Před podáváním poklademe ozdobně nakráje-
ným vejcem a zalijeme marinádou z octa, soli a oleje.

Salát z rajčat a česneku
600 g rajčat
40 ml slunečnicového oleje
150 g balkánského sýra
4 stroužky česneku
ocet, voda, sůl, zelená petrželka
Rajčata nakrájíme na kousky a vložíme do mísy. Posypeme
nadrobno nakrájeným česnekem a jemně nakrájenou petrželí.
Osolíme, zalijeme olejem a octem. Nakonec posypeme nastrou-
haným balkánským sýrem.

Těstovinový salát Vltavín
150 g těstovin
2 rajčata
1 čerstvá paprika
svazek čerstvé petrželky
1 Sedlčanský Vltavín
2 lžíce olivového oleje, 1 lžíce hořčice, bílý pepř, sůl
Uvařené těstoviny propláchneme, zakapeme olivovým olejem.
Do mísy nakrájíme rajče, papriku, cibuli, přimícháme těstovi-
ny a nahrubo nastrouhaný Vltavín. Spojíme hutnější zálivkou,
kterou připravíme z hořčice, olivového oleje, bílého pepře
a soli. Vše promícháme a posypeme petrželkou.

Brokolicový salát s rajčaty
1 brokolice
4 rajčata
tvrdý nízkotučný sýr
sůl, olivový olej, citrónová š�áva
Brokolici povaříme, necháme vychladnout a pokrájíme. Přidáme
nakrájená rajčata, zakápneme dvěmi lžícemi olivového oleje
a citrónovou š�ávou. Posypeme nastrouhaným nízkotučným
sýrem.  Pro lepší chu� necháme asi hodinu odstát.

Městská knihovna

OHLÉDNUTÍ ZA ZEMÍ KRÁLE VLKŮ
Jednalo se o bojovou hru pro děti, kterou organizovala sku-

pina Rosenthal, o.s. (rožmitálští šermíři) a jež se uskutečnila
18. 4. v lesích poblíž hájovny Na Dědku. Hra proběhla ve stylu
fantasy.

V tomto okamžiku se naprostá většina čtenářů nad pětadva-
cet poškrábe za uchem. Co to vlastně je, ta fantasy? Sice už si
všimli, že jejich děti (vnoučata, synovci…) se jaksi nezajímají o
to, co je samotné k smrti bavilo – o Indiány, Vinnetua, či Rych-
lé Šípy. Dostávají příslušné hračky a knížky, ale kouzlo vyvanu-
lo… Co se to stalo?

Změnilo se paradigma – „vidění světa“, a to i u dětí, které
mají schopnost romantického prožitku. Zvláštní kouzlo nyní
obestřelo zem zvanou Fantasy. Tuto kapitolu otevřel svými pro-
slulými romány J. R. R. Tolkien, dále pak R. E. Howard
s Barbarem Conanem a pokračovala celá řada napodobitelů,
k popularitě pak značně přispěly filmové verze jejich děl. Celá
tato oblast pak začala žít svým vlastním životem s určitými
postavami, kouzly a poetikou. Vznikly tak deskové, slovní
a karetní hry, LARPy (až několikadenní akce za účasti i tisíce
lidí, všichni hrají v kostýmech svou roli), bitvy („dřevárny“ –
boj s dřevěnými imitacemi zbraní s přesnými pravidly), počíta-
čové hry typu Warcraft a řada dalších derivací. Všechny tyto hry
mají společné to, že jsou velmi tvořivé, intenzivně prožívané,
vtahují celou osobnost. Žijí v nich i jiné bytosti, např. skřeti,
obři, vlkodlaci, elfové… Záleží pak na umění hráčů, kam se
prožívaný děj bude posunovat a jak vůbec skončí.

Sobotní hra V zemi Krále vlků byla družinová hra pro děti
ve věku 10 – 12 let, kdy svůj příběh nehraje každá postava,
nýbrž každá malá jednotka a velkou roli má organizátor. Ten
oživil příběh celkem dvaceti fantasy bytostmi, v perfektních
kostýmech, s dokonalou znalostí role, které lemovaly putování
26 dětí z Rožmitálu, Březnice, Bubovic a Příbrami. Akce zača-
la výcvikem „vojska“ a výrobou zbraní, poté se dětí ujaly prů-
vodkyně a skupinky mizely v mlžnatém lese. Počasí vůbec
mělo zvláštní úlohu – zpočátku, kdy byl příběh temný a ponu-
rý se i mezi stromy  vznášel mlžný opar, strouhy a potůčky byly
rozvodněné a podmáčená půda se tak dobře hodila ke řvoucí-
mu obrovi s kládou; později se obloha i příběh projasňovaly
a když byla dobojována poslední velká bitva a vévoda osvobo-
zen, slunce ozářilo narašené listí buků a bříz.

Skupina Rosenthal má celorepublikově výborné renomé,
patří co týká konstrukce děje, kostýmů i celkové úrovně prove-
dení k nejlepším. Dle ohlasů své pověsti dostála a povedl se jí
přesný zásah do romantické dětské duše.

Nutno ještě vyslovit poděkování firmám, které se sponzor-
sky postaraly o materiální zabezpečení akce. Děkujeme!

Muchet



18 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 6/2009

MĚSTSKÁ KNIHOVNA A INFOCENTRUM INFORMUJE
V Městské knihovně a Infocentru si můžete zakoupit upomínkové předměty, které jsou v letošním roce rozší-
řeny o předměty s logem města Březnice. Standardně nabízíme prodej map, autoatlasů a knih, které se vzta-
hují k našemu městu a kraji.

V květnu jste mohli v Městské knihovně a Infocentru shlédnout
prodejní výstavu obrazů malíře a hudebníka pana Vladimíra
Mencla s názvem „Česká krajina v obrazech.

Foto Městská knihovna

SVATOJÁNSKÁ NOC
– 23. červen

Dvacátého prvního června nastává doba slunovratu, den, kdy
slunce dosahuje vrcholu své roční vlády a slábne. Začíná léto.
Čas tepla, plodnosti a naděje na bohatou úrodu.

V dřívějších dobách lidé slavili slunce. Všimli si, že tímto
dnem ztrácí svou moc a chtěli mu pomoci v získání a doplnění
jeho slábnoucí síly. Zapalovali ohně a věřili, že jejich světlo
a teplo slunci pomohou k doplnění energie.

Naši pohanští předkové věřili, že slunce díky svému teplu
a světlu vládne zemi přes den a noc skrývá mnohá tajemství.
Věřili, že v noci ožívají tajemné síly a země vydává své poklady.
Rozestupují se skály a otevírá se země. K nalezení pokladu
pomáhalo kapradí, které kvetlo přesně o půlnoci a zářilo. Bylo
zapotřebí mít jeho zázračný květ, který toho, kdo jej nosil při
sobě, učinil neviditelným. Dotyčný rozuměl řeči zvířat, rostlin
a stromů, měl ve všem štěstí a byl předurčen k objevení pokla-
du. Získat květ kapradiny však nebylo vůbec snadné, protože
ho prý střežily temné mocnosti. V lese číhalo mnoho nástrah
například bludný kořen nebo bludičky, kterým se také říkávalo
bloudivá světýlka. Věřilo se, že jsou to dušičky dětí, které ze-
mřely při narození bez pokřtění, tzv. nekřtěňátka. Tancovaly
po lukách, v lesích a bažinách. Člověka upřímného dovedly
k pokladu, člověka hříšného do bažin. I když se člověku podaři-
lo z jejich moci dostat, pronásledovaly ho až domů a koukaly do
oken. Na ochranu před nimi nepomáhalo modlení, ale klení.

Na hledače pokladů také čekaly lesní panny (divé ženy,
divoženky, bosorky). Za svatojánských nocí provozovaly své reje.
Lákaly svým zpěvem a tancem neš�astníky do svého středu
a běda tomu, kdo se nechal svést. Víly ho utancovaly k smrti
a potom roztrhaly na kusy.

Slavnost letního slunovratu se zakořenila v srdcích našich
předků a církvi se ho dlouho nedařilo zakázat. Proto ji převzala
a upravila spojením s oslavou památky narození světce Jana
Křtitele. Slaví se v předvečer jeho narození.
Čerpáno: Velká kniha lidových obyčejů a nápadů pro šikovné ruce

Připravila Kateřina Štěrbová

V Infocentru je k dispozici také celá
řada volně dostupných materiálů z naše-
ho regionu a ze Středočeského kraje.

V informačním stojanu jsou pro Vás
připraveny letáčky z oblasti kulturního
života a cestovního ruchu celé republiky.

Každý měsíc máme v prodeji aktuální
číslo Březnických novin a zdarma je k do-
stání časopis pro širokou čtenářskou ve-
řejnost Grand Biblio a turistický maga-
zín TIM.

Doba dovolených se kvapem blíží, a�
budete cestovat po naší krásné zemi
nebo vyjedete do ciziny, přij	te si k nám
pro malý letáček o Březnici, propagujte
místo, kde žijete, kde jste doma. A neza-
pomeňte si do svého prázdninového za-
vazadla přibalit také dobrou knihu.

Petra BartoníčkováFoto Městská knihovna



6/2009 KULTURA BŘEZNICKÉ NOVINY 19

MĚSTSKÁ KNIHOVNA A INFOCENTRUM
Oddělen í  pro  dospě lé  č tenáře
■ Od 1. 6. do 30. 6. – výstava 130. výročí založení hasičského sboru

v Březnici
■ Po celý měsíc tématická výstavka knih Dějiny umění

Dětské  oddě len í  na  ZŠ
■ Od 1. 6. do 12. 6. - tématická výstavka Knihy na prázdniny.

Od 22. června a po celou dobu letních prázdnin bude dětské oddělení
knihovny uzavřeno.
Zaregistrovaní čtenáři mohou navštěvovat Oddělení pro dospělé čtenáře
v Městské knihovně a Infocentru.

ZAJÍMAVÉ TITULY KNIH
A NOVINKY
Balabán Jan – Prázdniny – povídko-
vá kniha
Boučková Tereza – Rok kohouta –
autobiograficky laděný román je drásavou
upřímnou výpovědí jedné ženy, které se
rozpadne život a ona hledá sílu, s níž by
ho dokázala znovu poskládat dohromady
Formánek Josef – Mluviti pravdu –
brutální román o lásce k životu, který je
psaný podle skutečných událostí
Co kdyby to dopadlo jinak – křižo-
vatky českých dějin – kolektiv autorů se
zaměřil na to, jak by to dopadlo, kdyby
některé události v našich dějinách do-
padly trochu jinak
Urban Miloš – Lord Mord – existen-
ciální thriller z Prahy
Kaminer Wladimir – Cesta do Toula-
ly aneb Toulky vlastní hlavou – spo-
lečenský román
Brown Dan – Pavučina lží – dobro-
družný román od celosvětově známého
autora
A�vanhov Omrzám Mikhaël – O lid-
ské a božské přirozenosti; Nový po-
hled na Evangelia; Síla myšlenky –
ústředním tématem je člověk a jeho růst
k dokonalosti
Michvocík Libor – 528 dní v Pákis-
tánu – autor pracoval jako odpadový ex-
pert v pákistánské části Kašmíru
Sichinger Martin – Cukrový klaun –
fascinující příběh inspirovaný skutečnou
událostí o lidech, kterým vzali domovy,
ale nevykořenili jejich lásku k místu,
kde se narodili
Wise Tad – Tesla – životní příběh jed-
noho z největších světových vynálezců
Timberlake Lewis – Zrozeni k vítěz-
ství – kniha pro úspěšné, autor oslovuje
každého, kdo hledá naplnění a smysl života
Roman Sanaya – Osobní síla skrze
uvědomění – průvodce pro vnímavé lidi,
dozvíte se jak používat citlivost k telepa-
tické komunikaci, tréninku intuice a na-
slouchání svému vnitřnímu vedení
Losier Michael J. – Zákon atrakce –
kniha, která změní váš život, dozvíte se,
jak využít psychických sil k dosažení
svých přání
McKenna Paul – Změňte svůj život
za 7 dní! – základní strategie a metody
nejúspěšnějších lidí
Mohr Bärbel – M metoda – váš osob-
ní program zásad jak dosáhnout štěstí
v soukromí a úspěchů v zaměstnání
Rubín Jiří – Emil Hácha před 70 lety
zvolen třetím prezidentem ČSR
Hodrová Daniela – Poetika míst –
vztah tématu a místa
Cencini Amedeo – Bůh je můj přítel
– psychologie seberealizace a autoidenti-
fikace v Bohu
Nyklová Johana Anna – Babka Ťap-
ka na kraji světa aneb Nový Zéland
očima české babičky – autorka se ve
svých 72 letech vypravila na Nový Zéland

OSOBNOSTI NAŠEHO KRAJE
SOUTĚŽ pro všechny děti od 10 do 12 let

OTÁZKY, týkající se významných osobností našeho kraje,
najdeš na dětském oddělení městské knihovny.

ODPOVĚDI, nejméně jednu (možno všechny)
doplň výtvarným dílkem max. do formátu A3

Ti nejlepší postoupí do dalšího kola a utkají se se soutěžícími
z ostatních knihoven našeho kraje

Odpovědi a obrázky odevzdejte do 15. 6. 2009
 na dětském oddělení naší knihovny

Městské kulturní zařízení
a Městská knihovna a Infocentrum

Vás zvou na výstavu

130. výročí založení
hasičského sboru

v Březnici

od 2. 6. do 30. 6. 2009
v Městské knihovně a Infocentru



20 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 6/2009

3. 6. středa v 18 hodin

PO PŘEČTENÍ SPALTE
„Špionská“ koprodukční komedie s titulky.
Zábavný snímek je i nenápadnou satirou na dneš-
ní společnost a neschopnost jedinců a institucí…
Vstupné 39 Kč   96 minut   Doporučeno od 15 let

7. 6. neděle v 18 hodin

NOUZOVÝ VÝCHOD
Americký hluboce lidský příběh s českými titulky.
Popisuje citové vyprázdnění a obecné mecha-
nismy krize manželského soužití. Hrají: Leonar-
do DiCaprio a Kate Winsletová.
Vstupné 42 Kč   120 minut   Doporučeno od 15 let

10. 6. středa v 18 hodin

CESTA NA MĚSÍC 3D
„I první let na Měsíc měl své mouchy…“ Jedi-
nečný animovaný, vizuální, trojrozměrný záži-
tek o třech statečných a drzých mouchách. Díky
brýlím 3D si užijete atmosféru vesmírného
letu…
Vstupné 39 Kč + 5 Kč brýle   85 minut   Přístupno

14. 6. neděle v 18 hodin

CINKA PANNA
„Dívka s darem od boha.“ Historický hudební
film se slovenskými titulky o věhlasné cikánské
houslistce…
Vstupné 42 Kč   123 minut   Doporučeno od 15 let

17. 6. středa v 18 hodin

JAK SE ZBAVIT PŘÁTEL A
ZŮSTAT ÚPLNĚ SÁM
„…aneb jak se neutopit za velkou louží.“
Koprodukční romantická komedie s titulky.
Děj se odehrává v prostředí prestižního newyor-
ského společenského magazínu.
Vstupné 42 Kč   111 minut   Přístupno

21. 6. neděle v 18 hodin

VALKÝRA
Dlouho očekávaný americký napínavý film
s titulky. Skutečný příběh plukovníka Clause
von Strauffenberga, který stál v čele rozsáhlého
protinacistického spiknutí s cílem likvidace
Adolfa Hitlera.
Vstupné 44 Kč   121 minut   Doporučeno od 12 let

24. 6. středa v 18 hodin

VÁLKA NEVĚST
„Nejlepší kámošky… až do svatby!“
Hrají: Kate Hudson a Anne Hathaway.
Vstupné 39 Kč   88 minut   Přístupno

28. 6. neděle v 18 hodin

NORMAL
Příběh legendárního sériového vraha je natoče-
ný podle skutečného případu sériových vražd,
které ve 30. letech minulého století otřásly celou
Evropou. Jde o nejočekávanější český film roku
2009. V hlavních rolích Milan Kňažko, Pavel
Gajdoš a Dagmar Havlová.
Vstupné 42 Kč   95 minut   Doporučeno od 15 let

Př ipravujeme na prázdniny:
! SRPEN – FILMOVÝ FESTIVAL NEJEN
PRO MLADÉ !

BŘEZNICKÉ NOVINY � vydává Městský úřad Březnice a Městské kulturní zařízení Březnice � č. 7-8 vyjde 30. 6. 2009 – uzávěrka
čísla je 22. 6. 2009 (ve 12 h.) � ročník V. � distribuováno zdarma �  registrace Ministerstva kultury ČR pod číslem E 11717
� připravilo MěKZ – e-mail: infobreznice@volny.cz � redakce neodpovídá za obsahovou a stylistickou úpravu jednotlivých příspěvků
� sazba a tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.

KINOKAVÁRNA
BŘEZNICE

Upozorňujeme všechny návštěvníky filmových před-
stavení, že se ke vstupnému vybírá příplatek 1,- Kč
a to na základě zákona ČNR č. 241/1992 Sb., o státním
fondu na podporu a rozvoj kinematografie.

Zámek Březnice
ČERVEN 2009
Zámek Březnice o t e v ř e n  denně
mimo pondělí od 9 do 17 hod.

Městská obrazárna Galerie L. Kuby
o t e v ř e n a o víkendech a svátcích od 9 do
12 hod. a od 13 do 17 hod.

Výstava:
9. – 14. 6. - výstavní bašta v parkánové
zahradě, 10.00 – 17.00 hod.
„SVĚT LOUTEK“ – výstava loutek
prstových, plošných, kelímkových,
vařečkových, maňáskových, stíno-
vých, marionet s ukázkami jejich výro-
by - PhDr. E. Houdková

Koncerty:
čtvrtek 11. 6. hudební sál od 17 hod.
„Koncert na zámku“ – koncert žáků
ZUŠ Březnice, Rožmitálu p. Tř. a ZUŠ A.
Dvořáka z Příbrami - účastníků soutěže
zákl. uměleckých škol v hudebním oboru

sobota 13. 6. hudební sál od 19 hod.
Violoncellový koncert
J. Škrdlík – violoncello
P. Pospíšilová  – klavír
koncert s doprovodným promítáním filmu
dle předlohy C. Debussyho

sobota 20. 6. – synagoga v Březnici
- od 20.00 hod.
Koncert židovské hudby
D. Hošková – violoncello
J. Hošek – violoncello

T ě š í m e  s e  n a  Va š i  n á v š t ě v u .

Zámek Březnice, 262 72 Březnice
tel., fax: 318 682 179; e-mail: breznice@stc.npu.cz;

www.zamek-breznice.cz

KULTURNÍ
A SPOLEČENSKÉ AKCE

1. 6. Schůze ZO ČSBS
KD   14 hodin

5. - 6. 6. VOLBY
Volební místa dle rozpisů

10. 6. Mimořádné filmové
představení pro ZŠ
KD   8.30 a 10.30 hodin

15. 6. Dětské kulturní
představení pouze pro MŠ
INKA RYBÁŘOVÁ
KD   9.30 hodin

23. 6. Schůze ZO KSČM
KD   17 hodin

25. 6. Veřejné zasedání
zastupitelů
KD – přísálí   17 hodin
Zájezd do Jihočeského divadla

25. 6. ČAROSTŘELEC
Náměstí   odjezd v 18 hodin

26. 6. DĚTI DĚTEM – pořad ZŠ
KD   18 hodin

PRODEJNÍ AKCE
11. 6. KD – sál
12. 6. KD – sál

PŘIPRAVUJEME:

Zájezd do Jihočeského divadla
Otáčivé hlediště Český Krumlov

CIKÁNSKÝ BARON
27. 8. 2009
Nejslavnější romantická opereta

Městské kulturní zařízení
a Městské muzeum v Březnici  Vás  zvou do

Městské obrazárny
- Galerie Ludvíka Kuby

umístěna v prostorách zámku Březnice

OTEVÍRACÍ DOBA:
květen, červen, září – pouze svátky a víkendy  9 - 12  13 - 16 hod.

červenec, srpen – úterý - neděle    9 - 12   13 - 17 hod.

Rezervace vstupenek a návštěvy obrazárny mimo výše uvedené časy
- pouze po objednání na tel. 318 682 153.

Vstupenky k zakoupení v pokladně zámku Březnice.

V měsíci září jsou připraveny akce k 50. výročí otevření
- vstup do Městské obrazárny pro širokou veřejnost ZDARMA.


